
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/269/2017 
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 4 października 2017 roku 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz ustalenia stawki tej 
opłaty na terenie Gminy Czarny Dunajec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 250),  

Rada Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców ustala się stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie przez Gminę selektywnie zebranymi i odebranymi odpadami, za jeden 

miesiąc, wynosi: 

1) 9 zł – w przypadku 1-osobowego gospodarstwa domowego; 

2) 18 zł – w przypadku 2-osobowego gospodarstwa domowego; 

3) 27 zł – w przypadku 3-osobowego gospodarstwa domowego; 

4) 36 zł – w przypadku 4-osobowego gospodarstwa domowego; 

5) 45 zł – w przypadku 5 i 6-osobowego gospodarstwa domowego; 

6) 54 zł – w przypadku 7-8-osobowego gospodarstwa domowego; 

7) 63 zł – w przypadku gospodarstwa domowego > 8 osób. 

3. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty 

o której mowa w ust. 1 w wysokości: 

1) 13 zł – w przypadku 1-osobowego gospodarstwa domowego; 

2) 26 zł – w przypadku 2-osobowego gospodarstwa domowego; 

3) 39 zł – w przypadku 3-osobowego gospodarstwa domowego; 

4) 52 zł – w przypadku 4-osobowego gospodarstwa domowego; 

5) 65 zł – w przypadku 5 i 6-osobowego gospodarstwa domowego; 

6) 78 zł – w przypadku 7-8-osobowego gospodarstwa domowego; 

7) 91 zł – w przypadku gospodarstwa domowego > 8 osób. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 października 2017 r.

Poz. 6540



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 1. Traci moc Uchwała Nr XI/98/2015 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty za terenie Gminy Czarny Dunajec. 

2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz ogłoszeniu 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania- z mocą 

obowiązująca od 1 stycznia 2018 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Gonciarczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6540



 

UZASADNIENIE 
  

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach Rada gminy, w drodze uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz 

ustali stawkę takiej opłaty. Mając na uwadze art. 6j ust. 2 ww. ustawy w przypadku 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, rada gminy może uchwalić jedną stawkę 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego – i taką 

metodę stosuje się na terenie Gminy Czarny Dunajec.  

Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie Gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, tj. m.in.: 

a) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych, 

b) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, 

c) obsługi administracyjnej tego systemu, 

d) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi, 

e) pozbywania się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym 

rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnienie przyjmowania tych 

odpadów przez gminę w inny sposób; 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, 

w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają 

sezonowo. 

 
Zgodnie z art. 6r ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – opłata 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy, a środki z tej opłaty nie 

mogą być wykorzystywane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (art. 1aa ww. ustawy). Z pobranych opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: a) odbierania, transportu, 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; b) tworzenia i utrzymania punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 3) obsługi administracyjnej systemu; 4) 

edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6540



WYLICZENIE STAWKI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY CZARNY 

DUNAJEC 
 

1. Liczba mieszkańców zamieszkujących Gminę: 
1) liczba osób zameldowanych w Gminie Czarny Dunajec:  

22 205 osób [dane stan na 30.06.2017 r.]; 

2) liczba osób zamieszkujących w Gminie Czarny Dunajec [wg ilości złożonych 

deklaracji śmieciowych]:  

15 676 osób [dane stan na 22.08.2017 r.] 

2. Ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych:  
2 400 mg/rok [ dane za 2016 rok] 

 

3. Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE WARTOŚĆ [zł] 
1. Odbieranie, transport, zbieranie, odzysk, 

unieszkodliwianie odpadów komunalnych 

 1 356 928,58 

2. Tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych 

[zawiera się w koszcie 1] 

3. Obsługa administracyjna systemu 189 492,03 

4. Edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego 

postępowania z odpadami komunalnymi 

200,00 

5. Pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów 

komunalnych – odbieranie odpadów z terenu 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych 

[zawiera się w koszcie 1] 

6. RAZEM 1 546 620,61 
 

4. Przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w 

szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają 

sezonowo. 

- nie dotyczy 
 

 

WYLICZENIE STAWKI OPŁATY NA 1-OS GOSPODARSTWO DOMOWE: 

1) Koszty utrzymania systemu w części przypadającej na nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy: 1 546 620,61 zł; 
2) Ilość gospodarstw domowych: 4374 
3) Suma opłat pobranych – wg obowiązujących stawek opłat oraz ilości gospodarstw 

domowych:  1 394 064,00 zł 
4) Zwolnienia, przysługujące rodzinom wielodzietnym posiadającym kartę dużej rodziny 

(50% opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) [stan na 30.06.2017 r.] – 

96 161,00 zł 
5) Opłaty pobrane wg obowiązujących stawek– zwolnienia = 1 297 903,00 zł 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6540



PROGNOZA NALEZNOŚCI PO PODNIESIENIU STAWKI OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
1. Do wyliczeń przyjęto: 

1) liczbę gospodarstw domowych, w podziale na wielkość gospodarstwa – wg danych z deklaracji 

śmieciowych, stan na 22.08.2017 r; 

2) kwotę opłaty od gospodarstwa domowego wg obowiązujących stawek – 8zł/1-os gospodarstwo; i 

stawek proponowanych – 9zł/1- os. gospodarstwo domowe 

3) Łączną sumę jaka winna wpływać z pobranych opłat pomniejszono o kwotę zwolnień z opłaty 

(50% zniżka dla rodzin wielodzietnych posiadających kartę dużej rodziny), pochodzącą z odrębnej 

uchwały 

 
 
Tabela 1. Wg stawek opłat obowiązujących dotychczas 

Wielkość 
gospodarstw
a domowego 

1-os. 2-os. 3-os. 4-os. 5-6 os. 7-8 os. > 8 os.   

Liczba 
gospodarstw 
domowych 

781 855 622 756 986 294 80   

Kwota/gosp. 
domowe 

8 zł 16 zł 24 zł 32 zł 40 zł 46 zł 52 zł RAZEM SUMA, PO 
ODJĘCIU 

ZWOLNIEŃ 
SUMA 

(iloczyn) 
74 976,0

0 
164160,0

0 
179136,0

0 
290304,0

0 
473 280,0

0 
162 288,0

0 
49 920,0

0 
1 394 064,0

0 
1 297 903,0

0 
 
 
Tabela 2. Wg stawek opłat proponowanych od 1 stycznia 2018 r. 

 
 
 
Tabela 3.Wzrost stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi i 
odbieranymi w sposób selektywny 
 1-os. 2-os. 3-os. 4-os. 5-6 os. 7-8 os. >8os. 

Stawka 
opłaty 

obowiązująca 
8 zł 16 zł 24 zł 32 zł 40 zł 46 zł 52 zł 

Stawka 
opłaty 

proponowana 
9 zł 18 zł 27 zł 36 zł 45 zł 54 zł 63 zł 

WZROST o 
kwotę: 

1 zł 2 zł 3 zł 4 zł 5 zł 8 zł 11 zł 

 
 
 
Tabela 4. Wzrost stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie zbieranymi i 
odbieranymi w sposób selektywny 
 1-os. 2-os. 3-os. 4-os. 5-6 os. 7-8 os. >8os. 

Stawka 
opłaty 

obowiązująca 
12 zł 24 zł 36 zł 48 zł 60 zł 69 zł 78 zł 

Wielkość 
gospodarstw
a domowego 

1-os. 2-os. 3-os. 4-os. 5-6 os. 7-8 os. >8 os.   

Liczba 
gospodarstw 
domowych 

781 855 622 756 986 294 80   

Kwota/gosp. 
domowe 

9 zł 18 zł 27 zł 36 zł 45 zł 54 zł 63 zł RAZEM SUMA, PO 
ODJĘCIU 

ZWOLNIEŃ 
SUMA 

(iloczyn) 
84 348,0

0 
184 680,0

0 
201 528,0

0 
326 592,0

0 
532 440,0

0 
190 512,0

0 
60 480,0

0 
1 580 580,0

0 
1 484 419,0

0 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6540



Stawka 
opłaty 

proponowana 
13 zł 26 zł 39 zł 52 zł 65 zł 78 zł 91 zł 

WZROST o 
kwotę: 

1 zł 2 zł 3 zł 4 zł 5 zł 9 zł 13 zł 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Stanisław Gonciarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6540


		2017-10-17T12:38:56+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




